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Uppdragsbeskrivning  

BARNVÄNLIG STADSDEL, SOFIELUND 
 

Kommunfullmäktige tar i sin årliga budget fram ett antal uppdrag till stadens 

nämnder. Dessa uppdrag ska utföras så snart som möjligt under året och 

redovisas senast i samband med årsanalysen. I denna uppdragsbeskrivning 

redogör fastighets- och gatukontoret hur förvaltningen planerar att utföra och 

redovisa uppdraget kring att skapa en barnvänlig stadsdel i Sofielund.  

Bakgrund 

Tekniska nämnden beslutade den 28 januari 2025 att ge fastighets- och 

gatukontoret i uppdrag att utreda möjligheten att utveckla Sveriges första 

barnstadsdel i norra Sofielund där barnperspektivet är ledande för stadsmiljön. 

Detta ska ske i dialog med berörda nämnder och förvaltningar samt övriga 

parter som boende, civilsamhälle och aktörer i området.  

Uppdrag och syfte 

Uppdraget syftar till att utreda hur befintlig miljö i norra Sofielund men även 

framtida stadsutvecklingsområden kan utformas och planeras utifrån barnens 

perspektiv. Målet är att skapa trygga, gröna, bilfria zoner för barn och unga kan 

leka och röra sig på ett friare sätt. Lärdomarna från arbetet i norra Sofielund ska 

kunna använda framåt i andra stadsutvecklingsområden och bidra till en mer 

hållbar och inkluderande stadsutveckling där barnen står i fokus.  

Hur ska uppdraget utföras? 

Uppdraget kommer att samordnas av kvalitet-och kansliavdelningen. En 

arbetsgrupp kommer att skapas där personer med kompetens inom bland annat 

trafikplanering, social hållbarhet, växtanvändning i urban miljö, mobilitet och 

stadsmiljöplanering. Uppdraget kommer också innebära en tät dialog med 

stadsbyggnadskontoret, serviceförvaltningen, samt upparbetade samarbeten 
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med ideella föreningar, boende, fastighetsägare och övriga aktörer inom det 

berörda området.  

 

Arbetet föreslås läggas upp på följande sätt: 

• Under 2025 görs en nulägesanalys/områdesanalys över norra 

Sofielundsområdet. Nulägesanalysen/områdesanalys ska innehålla en 

behovsundersökning utifrån berörda målgrupper (exempelvis barn och 

unga, äldre, näringsidkare, fastighetsägare med flera) samt en enklare 

omvärldsanalys som kan fungera som inspiration för det arbetet med 

målbilden för barnvänliga Sofielund. Den kan med fördel även ta 

tillvara på erfarenheter och lärdomar från tidigare analyser. Parallellt tas 

även en målbild med tillhörande visionsbilder fram för området fram i 

dialog med tekniska nämnden. Målbilden ska användas som 

utgångspunkt för arbetet med att ta fram åtgärdsplaner för det 

långsiktiga arbetet 

• Utifrån visionen tar förvaltningen fram en åtgärdsplan för de 

kommande 1–2 åren med enklare tester och pilotprojekt som kan 

utföras i befintlig miljö. Även en långsiktig plan på 3–5 år ska tas fram 

som innehåller konkreta åtgärder av permanent karaktär.  

• Slutrapporteringen ska innehålla en sammanställning av lärdomar och 

rekommendationer som kan användas vid planeringen av framtida 

stadsutvecklingsområden.  

Tidplan 

Uppdraget följer samma tidplan som övriga budgetuppdrag: 

April:  uppdragsbeskrivningen presenteras i tekniska nämndens 

arbetsutskott  

September:  skriftlig rapportering i delårsrapport 2025 

December:  muntlig presentation i tekniska nämnden 

Februari:  slutrapportering i årsanalys 2025 

 

   

 

 


